
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18» 

 

П Р И К А З 

 

от 01.03.2024                                                                          №125 

  

Об открытии лагеря  
с дневным пребыванием детей 
«60-я параллель» при МБОУ 
«СШ №18»  
 

 

В соответствии с постановлением администрации города Нижневартовска 
от 09.03.2021 №180 «О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здровья», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
программой воспитания МБОУ «СШ №18», с целью организации активного 
отдыха детей в период весенних каникул, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей «60-я параллель» при МБОУ 
«СШ №18» с 25.03.2024г. по 29.03.2024 г. (5 рабочих дней) для 
обучающихся в возрасте с 6,5 до 17 лет (4 отряда - 100 человек). 

2. Утвердить режим работы лагеря: с 08.30 до 14.30 час. (6 часов), 
(Приложение 1) 

3. Утвердить штатное расписание (Приложение 2). 

4. Назначить: 
       начальником лагеря – Смирнову Ирину Алексеевну (1 ст.); 

       заместителем начальника лагеря-Зыкову Алёну Александровну (1ст.); 
       инструктором по физической культуре-Ткач Светлану Викторовну(1ст);  
            воспитателями: 
       1 отряда – Пириева Ф. В.; Чуйкову Ю.Н.(0,5ст.);               

       2 отряда – Макаренко О.Н.; Трошину Н.Г. (0,5ст.); 
       3 отряда – Ковалёву С.А.; Толстых Т.Н. (0,5 ст.); 

       4 отряда – Солдатову Ю.А. (1ст.); 
 



      медицинским работником – Вьюгову Ирину Александровну(по 
согласованию); 
      уборщиком служебных помещений  – Гусейнову Ирину Магомедовну. 

5. Начальнику лагеря Смирновой И.А.:, 
5.1. провести работу по информированию обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об открытии в весенний период на базе МБОУ «СШ 
№18» лагеря с дневным пребыванием детей; 

5.2. подготовить документацию, необходимую для открытия лагеря с 
дневным пребыванием детей; 

5.3. подготовить план работы лагеря с дневным пребыванием детей в 
весенний период. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 

Директор                                А.А. Калиновский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

С приказом №125  от 01.03. 2024 «Об открытии лагеря с дневным пребыванием 
детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18» ознакомлены: 

 

№ ФИО Дата Подпись 

1.  Смирнова И.А.   

2.  Зыкова А.А.   

3.  Ткач С.В.   

4.  Пириев Ф.В.   

5.  Ковалева С.А.   

6.  Солдатова Ю.А.   

7.  Макаренко О.Н.   

8.  Трошина Н.Г.   

9.  Толстых Н.Г.   

10.  Чуйкова Ю.Н.   

 

 
 

 



 

  Утверждаю:  
Директор МБОУ «СШ №18» 
_________А.А. Калиновский 

Приложение №1  

к приказу № 125 

от 01.03.2024 

 

 

 

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей «60-я параллель»  
при МБОУ «СШ №18» 

с 25.03.2024г. по 29.03.2024г. 

 

 

08.30 – 08.45 Приём детей, термометрия, зарядка 

08.45-08.50 Линейка 

08.50-10.10 Завтрак 

10.10-11.00 Кружковая работа   

11.00-12.00 Отрядное время 

12.00-13.00 Игры на свежем воздухе, соревнования и др. 

13.00-13.30 Обед 

13.30 –14.20 Коллективные творческие дела, мероприятия, 
викторины 

14.20-14.30 Итоговая линейка, уход домой 

Ежедневные пятиминутки по ОТ, ТБ, ПБ 

 

 

 

 

Начальник лагеря        И.А.Смирнова 

 



 

  Утверждаю:  
Директор МБОУ «СШ №18» 
_________А.А. Калиновский 

Приложение №2  

к приказу №125 

от 01.03.2024 

 

 

 

 

Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием  

детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18» 

с 25.03.2024г. по 29.03.2024г. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

ФИО Количество 
ставок 

1. Начальник лагеря Смирнова Ирина Алексеевна 1 

2. Заместитель 
начальника лагеря 

Зыкова Алёна Александровна  1 

3. Инструктор по 
физической культуре 

Ткач Светлана Викторовна 1 

4. Воспитатель Пириев Фаиг Видади оглы 0,5 

5. Воспитатель Ковалева Светлана 
Александровна 

0,5 

6. Воспитатель Солдатова Юлия 
Александровна 

1 

7. Воспитатель Макаренко Ольга Николаевна 0,5 

8. Воспитатель Трошина Наталья Георгиевна 0,5 

9. Воспитатель Толстых Татьяна Николаевна 0,5 

10. Воспитатель Чуйкова Юлия Николаевна 0,5 

 

 

 

 

 

Начальник лагеря                                                                       И.А. Смирнова 
 

 

 


		2024-03-29T12:52:29+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




